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21.–24. mail osalesid Riigikohtu halduskolleegiumi esimees Ivo Pilving, kriminaalkolleegiumi kohtunik 
Paavo Randma ja esimehe nõunik Karin Leichter-Tammisto Moldova pealinnas Chi?in?us toimunud 19. 
Euroopa konstitutsioonikohtute konverentsi kongressil.

Kongressi põhiteemaks oli põhiseadusliku järelevalve ulatus ja piirid. Arutati kohtute rolli poliitilistes 
küsimustes, nende kohustust tagada põhiseaduslikud õigused ja vastavus rahvusvahelistele inimõiguste 
standarditele. Külalisi tervitas Moldova president Maia Sandu, teiste seas esinesid ka Euroopa Inimõiguste 
Kohtu president Siofra O'Leary, Läti endine president Egils Levits ning mitmed Euroopa põhiseaduskohtute 
presidendid ja kohtunikud.

Riigikohtu halduskolleegiumi esimehe Ivo Pilvingu sõnul tõdeti kongressil, et põhiõigustele tuleb tagada 
tõhus kaitse ka poliitiliselt keeruliste otsuste puhul. „Kriisid ei anna valitsustele õigust unustada inimõigused 
täielikult ära. Siiski peavad ka konstitutsioonikohtud tajuma, kus lõppevad poliitiliste otsuste juriidilised 
piirid ja algab n-ö puhas poliitika,“ ütles Pilving.

Üritusel osales üle 100 väliskülalise, sealhulgas Euroopa kõrged ametnikud ja konstitutsioonikohtute 
esindajad. Kongressi lõpus võeti vastu deklaratsioon, milles rõhutati konstitutsioonikohtute rolli 
põhiseaduslike õiguste tagamisel ja nende tähtsust kriisiaegadel.

Euroopa konstitutsioonikohtute konverents (CECC) on oluline platvorm Euroopa kohtutevaheliseks 
koostööks, ühendades 40 põhiseaduskohtu esindajad.
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Riigikohtu delegatsioon kongressil. Foto: Moldova Konstitutsioonikohus
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Pildil (vasakult) Riigikohtu halduskolleegiumi esimees Ivo Pilving, Moldova Konstitutsioonikohtu president 
Domnica Manole, Riigikohtu kriminaalkolleegiumi kohtunik Paavo Randma ja Riigikohtu esimehe nõunik 
Karin Leichter-Tammisto. Foto: Moldova Konstitutsioonikohus
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Ühispilt. Foto: Moldova Konstitutsioonikohus
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